Название организации
ПРИКАЗ

"   "               2015 г.                                                                                 №

г. Новосибирск
Об утверждении норм
бесплатной выдачи работникам

смывающих и (или)

обезвреживающих средств
На основании статьи 212 ТК РФ, Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 17 декабря 2010 г. N 1122н "Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств (Приложение №1).

2. Возложить ответственность за своевременно и по установленным формам оформление заявки на смывающие и (или) обезвреживающие средства на должность ФИО.
3.Возложить ответственность на должность ФИО за организацию, учет и контроль выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленные сроки.
3.1.На каждого работника завести личную карточку учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств и обеспечить ее ведение (Приложение №2).

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор   _____________         ФИО
С приказом ознакомлен:
_________

ФИО  «__» _______20___ г.

	Приложение № 1

	к Приказу №       от              2015 г.

Нормы выдачи бесплатной специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам
	№ п.п.
	Наименование должности, профессии
	Наименование спецодежды, специальной обуви и других СИЗ
	Основание
	Норма выдачи
	Срок службы

	1

	2

	3

	                Приложение № 2

	к Приказу №       от              2015 г.

	к Приказу №       от              2015 г.

ЛИЧНАЯ КАРТОЧКА N _____
УЧЕТА ВЫДАЧИ СМЫВАЮЩИХ И (ИЛИ)
ОБЕЗВРЕЖИВАЮЩИХ СРЕДСТВ
Фамилия________________________________ Имя______________________________

Отчество (при наличии)________________________ Табельный номер___________

Структурное подразделение________________________________________________

Профессия (должность)___________________ Дата поступления на работу______

Дата изменения наименования профессии (должности) или перевода  в  другое

структурное подразделение________________________________________________

Предусмотрено типовыми нормами  бесплатной  выдачи  работникам  смывающих

и (или) обезвреживающих средств:

	Пункт

Типовых норм
	Вид смывающих и (или) обезвреживающих средств
	Единица измерения

(г/мл)
	Количество на год

Руководитель структурного подразделения__________________________________

                                        Оборотная сторона личной карточки

	Вид смывающих и (или) обезвреживающих средств
	Свидетельство о государственной регистрации, сертификат соответствия
	Выдано

	дата
	количество

(г/мл)
	способ выдачи

(индивидуально; посредством дозирующей системы)
	расписка в получении

Руководитель структурного подразделения__________________________________